
COMUNE DI BARI SARDO 

PROVINCIA NUORO 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE N. 20 DEL  04/03/2019 

OGGETTO: Trasferimento parziale somme all’Unione dei Comuni d’Ogliastra relative alla 

programmazione dei Servizi Sociali per l’anno 2018 e 2019.  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28/12/2007 mediante la quale il Comune 

di Bari Sardo, aderiva all’Unione Comuni d’Ogliastra;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 12.11.2008 mediante la quale il Comune 

di Bari Sardo trasferiva all’Unione Comuni d’Ogliastra la gestione associata dei Servizi Sociali, 

approvandone la relativa convenzione; 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale del Comune di Bari Sardo, da diverso tempo, 

stanzia risorse per l’organizzazione di diverse attività e servizi in favore delle persone residenti 

appartenenti alle diverse fasce di età, minori, giovani, adulti e anziani; 

RILEVATO che a tal fine, con delibera di Giunta Comunale n. 109 del 30/11/2019 e delibera n. 

172 del  31/12/2018 sono state stanziate le somme necessarie per garantire gli interventi e servizi 

che si intendono realizzare nell’ambito del settore sociale, rispettivamente, nel corso dell’anno 2018 

e nel triennio 2019/2021; 

CONSIDERATO che la gestione dei Servizi sociali è stata trasferita all’Unione dei Comuni 

d’Ogliastra, si rende necessario trasferire in favore del predetto Ente le somme programmate e 

necessarie per garantire lo svolgimento delle attività previste; 

PRESO ATTO CHE: 

− con delibera di Giunta n. 109 del 30/11/2019, così come rettificata con delibera di Giunta 

Comunale n. 146 del 28/11/2018, è stato previsto di stanziare la somma di € 184.400,00 per 

la programmazione degli interventi nell’ambito del Servizio Sociale per l’anno 2018; 

− con delibera di Giunta n. 172 del 31/12/2018, è stato previsto di stanziare la somma 

complessiva di € 779.684,16 per il triennio 2019/2021 di cui € 210.084,16 per il 2019; 

PRESO ATTO che nei predetti atti si demanda al Responsabile del Servizio Finanziario la 

predisposizione degli atti necessari al trasferimento delle risorse necessarie e ivi stabilite; 

RITENUTA pertanto la propria competenza all’adozione del presente atto; 

RILEVATO che in data 11/07/2018, con mandato di pagamento  n. 780, è stata trasferita 

all’Unione dei Comuni d’Ogliastra la somma di € 15.000,00 per la realizzazione della ludoteca al 

mare e per il contributo alla PAS Arcobaleno, attività, queste, previste nella programmazione del 

2018; 

RITENUTO dover quantificare la somma complessiva da trasferire tenendo conto del suddetto 

trasferimento a valere sui fondi del 2018; 

RITENUTO, inoltre, procedere alla liquidazione della somma complessiva spettante all’Unione dei 

Comuni, pari ad € 394.484,16, in diverse tranches, procedendo con il presente atto alla liquidazione 

dei primi tre acconti e rinviando la liquidazione del saldo a diversa e successiva determinazione; 

QUANTIFICATA la somma sa liquidare con il presente atto nel modo seguente: 

• per la programmazione 2018 € 168.900,00; 

• per la programmazione 2019 € 174.766,72; 

DATO ATTO che la somma complessiva di € 343.666,72 verrà fatta gravare sul Bilancio di 

Previsione 2019/2021 nel modo seguente: 



− € 168.900,00 sull’intervento 1.10.04.03 capitolo n. 1865 conto residui 2018; 

− € 145.244.71 sull’intervento 1.10.04.03 capitolo n. 1865 conto competenza 2019; 

− € 29.522.01 sull’intervento 1.10.04.03 capitolo n. 1865/2; 

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 77 del 29/12/2017; 

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 7 del 27/02/2019; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 e ss. mm. “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento ai sensi 

dell’art 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 

alla illegalità nella Pubblica Amministrazione;  

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 

obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 

Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 

tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

VISTO il Decreto del Sindaco  n. 2 del  09/01/2019  , con il quale sono state conferite le funzioni di 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario alla Dott.ssa Silvia Congiu; 

 

DETERMINA 

 

1) Di trasferire la somma complessiva di € 343.666,72 a favore dell’Unione Comuni 

d’Ogliastra sul conto corrente agli atti dell’ufficio competente per le motivazioni in 

premessa citate; 

2) Di dare atto che la somma complessiva di € 343.666,72 graverà sul piano dei conti 

armonizzato del Bilancio 2019/2021 nel modo seguente: 

− € 168.900,00 sull’intervento 1.10.04.03 capitolo n. 1865 conto residui 2018; 

− € 145.244.71 sull’intervento 1.10.04.03 capitolo n. 1865 conto competenza 2019; 

− € 29.522.01 sull’intervento 1.10.04.03 capitolo n. 1865/2; 

3) di rinviare a diversa e successiva determinazione la liquidazione del saldo pari ad € 

35.317,44 per il 2019 ed € 500,00 per il 2018; 

4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel sito web dell’Ente; 

 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dott.ssa Silvia Congiu 

 

 

  

 

 


